[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования

Кузнечнинское городское поселение муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 09 »  февраля  2016 года   № 15.

	Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации муниципального образования  Кузнечнинское городское поселение

В целях обеспечения соблюдения муниципальными служащими принципов противодействия коррупции, правовых и организационных основ предупреждения коррупции и борьбы с ней, в соответствии с законом Российской Федерации № 273-ФЗ от 25.12.2008 г. «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом муниципального образования Кузнечнинское городское поселение, администрация муниципального образования  Кузнечнинское городское поселение  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  План мероприятий по противодействию коррупции муниципального образования Кузнечнинское городское поселение на 2016-2017 гг. (Приложение № 1).

2. Специалистам администрации муниципального образования обеспечить реализацию мероприятий плана.

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

   4. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации МО Кузнечнинское городское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области www. kuznechnoe.lenobl.ru.

         Глава администрации                                                             Г.А.Галич

исп.Гусева И.В. 98-242

Разослано: дело-2, ОК-1, спец.-2

УТВЕРЖДЕНО:

Постановлением

 администрации МО Кузнечнинское
городское поселение

№   15  от  09.02. 2016 года

(Приложение № 1)

П Л А Н

противодействия коррупции муниципального образования Кузнечнинское городское  поселение
Приозерского муниципального района Ленинградской области

на 2016-2017 г.г.

	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок выполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Изучение практики успешно реализованных новых методов (способов) противодействия коррупции и их внедрение в практику работы администрации муниципального образования
	Главный специалист администрации
	В течение  года

	2.
	 Организация работы по разработке и принятию правовых актов, направленных на противодействие коррупции на территории муниципального образования
	Специалисты администрации
	В течение  года

	3.
	 Подготовка изменений в действующие нормативные акты администрации по совершенствованию правового регулирования противодействия коррупции, в соответствии с изменениями, вносимыми в федеральное и областное законодательство
	Главный специалист администрации
	В течение  года

	4.
	 Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов администрации и проектов нормативных правовых актов администрации в соответствии с действующим законодательством
	Зам.главы администрации
	В течение  года

	5.
	Обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации и урегулированию конфликта интересов
	Ведущий специалист по оргработе администрации
	ежеквартально

	6.
	Организация и проведение проверок соблюдения муниципальными служащими обязанностей, запретов и ограничений, установленных действующим законодательством
	Ведущий специалист по оргработе администрации
	В течение  года

	7.
	Организация проверок достоверности персональных данных, подлинности документов об образовании, сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера и иных сведений, предоставляемых гражданами при приёме на муниципальную службу
	Ведущий специалист по оргработе администрации
	В течение  года

	8.
	Обеспечение предоставления муниципальными служащими администрации, замещающими должности муниципальной службы, сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с действующим законодательством
	Ведущий специалист по оргработе администрации
	В течение  года

	9.
	Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых муниципальными служащими
	Ведущий специалист по оргработе администрации
	В течение  года

	10.
	Обеспечение реализации обязанности муниципальных служащих сообщать о ставших им известными в связи с выполнением своих должностных обязанностей случаях коррупционных правонарушений, а также привлечение к дисциплинарной ответственности за невыполнение данной обязанности.
	Ведущий специалист по оргработе администрации
	В течение  года

	11.
	Организация и проведение аттестационных комиссий для определения соответствия лиц, замещающих должности муниципальной службы, квалификационным требованиям.
	Ведущий специалист по оргработе администрации
	В течение  года

	12.
	Формирование резерва кадров муниципальных служащих и организация его обучения.
	Ведущий специалист по оргработе администрации
	В течение  года

	13.
	Организация и направление муниципальных служащих на обучающие семинары по вопросам противодействия коррупции.
	Ведущий специалист по оргработе администрации
	В течение  года

	14.
	Размещение на сайте администрации сведений о решениях кадровых вопросов в органах местного самоуправления по замещению должностей муниципальной службы
	Ведущий специалист по оргработе администрации
	В течение  года

	15.
	Размещение на сайте администрации информацию о деятельности администрации поселения в сфере противодействия коррупции
	Специалисты администрации
	В течение  года

	16.
	Работа по разработке и утверждению всех административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг
	Специалисты администрации
	В течение  года

	17.
	Осуществление контроля за целевым использование средств местного бюджета и контроль за поступлением доходов от использования муниципального имущества
	Начальник сектора экономики и финансов
	В течение  года

	18.
	Проведение служебных проверок по заявлениям, обращениям граждан и организаций на действия муниципальных служащих, руководителей подведомственных организаций, принятие мер по привлечению виновных к ответственности
	Глава МО и глава администрации
	По мере поступления заявлений, обращений